
 

 
 

i 

Kordsa Global Endüstriyel İplik ve 

Kord Bezi San. ve Tic. A.Ş. 

Kordbezi, Endüstriyel Bezler, Tekkord ve İplik 

Üretiminde Kapasite Artışı Projesi Çed Raporu 

 Q1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJE SAHİBİNİN ADI 

 

Kordsa Global Endüstriyel İplik ve Kord Bezi San. ve Tic. A.Ş.   

 

PROJE İÇİN SEÇİLEN YERİN ADI, MEVKİİ 

 
Kocaeli İli, İzmit İlçesi, Alikahya Fatih Mah. Sanayi Cad. No:90,  

19011B Pafta, 765 Ada, 202, 203 ve 221 Nolu Parseller 

1802b Pafta, 765 Ada, 233 Nolu Parsel  

 
PROJENİN ADI 

 
Kordbezi, Endüstriyel Bezler, Tekkord ve İplik Üretiminde  

Kapasite Artışı Projesi 

ÇED RAPORU 
 

RAPORU HAZIRLAYAN KURULUŞ 
[...]
(Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu Resmi İnternet Sitesi) 

 



 

 
 

122 

Kordsa Global Endüstriyel İplik ve 

Kord Bezi San. ve Tic. A.Ş. 

Kordbezi, Endüstriyel Bezler, Tekkord ve İplik 

Üretiminde Kapasite Artışı Projesi Çed Raporu 

IIIIII..77..    PPrroojjee  kkaappssaammıınnddaakkii  eelleekkttrriiffiikkaassyyoonn  ppllaannıı  

Tesiste kullanılan makinelerde elektrik ve doğalgaz kullanılmaktadır. İşletmeye ait 

Elektrifikasyon Planı Ek 22’de verilmiştir. 

 

Tesislerde gerekli elektrik ihtiyacı Enerjisa’dan temin edilmektedir. Tesiste kullanılan 

elektrik miktarı; Kord Bezi ve End. Bez Tesisi için 96.093.000 kWh/yıl, Nylon 6.6 ve 

Polyester End. İplik Tesisi için 87.894.000 kWh/yıl’dır. Kapasite artışı ile bu miktarların; 

Kord Bezi ve End. Bez Tesisi için; 111.293.000 kWh/yıl, Nylon 6.6 ve Polyester End. İplik 

Tesis için ise 90.250.000 kWh/yıl olması düşünülmektedir. 

 

Enerji ihtiyaçlarından bir diğeri olan doğalgaz ise İZGAZ A.Ş.’den temin edilmektedir. 

tesiste kullanılan doğalgaz miktarı Kord Bezi ve End. Bez Tesisi için; 96.327.000 kWh/yıl, 

Nylon 6.6 ve Polyester End. İplik Tesis için ise 75.714.000 kWh/yıl ‘dır.  Kapasite artışı ile bu 

miktarların; Kord Bezi ve End. Bez Tesisi için; 98.310.000 kWh/yıl, Nylon 6.6 ve Polyester 

End. İplik Tesis için ise 94.363.000 kWh/yıl olması düşünülmektedir. 

 

IIIIII..88..  PPrroojjee  kkaappssaammıınnddaa,,  ssuu  tteemmiinnii  ssiisstteemmii  ppllaannıı,,  ssuuyyuunn  nneerreeddeenn  tteemmiinn  eeddiilleecceeğğii,,  ssuuyyuunn  

tteemmiinn    eeddiilleecceeğğii    kkaayynnaakkllaarrddaann    aallıınnaaccaakk    ssuu    mmiikkttaarrıı    vvee    bbuu    ssuullaarrıınn    kkuullllaannıımm    

aammaaççllaarrıınnaa    ggöörree  mmiikkttaarrllaarrıı,,    oolluuşşaaccaakk    aattııkkssuullaarrıınn    cciinnss    vvee    mmiikkttaarrllaarrıı,,    bbeerrttaarraaff    

yyöönntteemmlleerrii    vvee    ddeeşşaarrjj    eeddiilleecceeğğii  oorrttaammllaarr,,    aattııkkssuullaarrıınn  ddeeşşaarrjj  ddeeğğeerrlleerrii    ((BBuurraaddaa  ggeerreekkllii  

iizziinnlleerr  aallıınnmmaallıı    vvee  iizziinn  bbeellggeelleerrii  rraappoorraa  eekklleennmmeelliiddiirr..))      

 

Proje kapsamında kapasite artışı mevcut tesiste herhangi bir kapalı alan yapılmaksızın 

makinenin hızlarında değişim ve bir makine hattı ilavesiyle gerçekleştirilecek olup inşaat 

aşaması olmayacağından işletme aşamasındaki su temini ve oluşacak atıksularla ilgili bilgiler 

verilmiştir. 

 

Su Temini 

 

Tesisin işletme aşamasında ihtiyaç duyulan su izinleri alınmış olan 4 adet kuyudan (Ek 

10) ve mevcut şebekeden sağlanmaktadır kapasite artışıyla da aynı şekilde karşılanmaya devam 

edilecektir. 

Kuyularla ilgili bilgiler aşağıda verilmektedir; 

 

 KL.01.228 nolu kuyuda; 18,5 m (statik seviye), 29 m (dinamik seviye); çekilecek su 

miktarı 547,50 ton/gün (164.250,00 ton/yıl) 

 

 KL.01.119 nolu kuyuda; 10 m (statik seviye), 16 m (dinamik seviye); çekilecek su 

miktarı 414,70 ton/gün (124.410,00 ton/yıl) 

 

 KL.01.259 nolu kuyuda; 29,5 m (statik seviye), 38 m (dinamik seviye); çekilecek su 

miktarı 300,00 ton/gün (90.000,00 ton/yıl) 

 

 KL.01.121nolu kuyuda; 11,8 m (statik seviye), 13 m (dinamik seviye); çekilecek su 

miktarı 345,60 ton/gün (103.680,00 ton/yıl) 



 

 
 

123 

Kordsa Global Endüstriyel İplik ve 

Kord Bezi San. ve Tic. A.Ş. 

Kordbezi, Endüstriyel Bezler, Tekkord ve İplik 

Üretiminde Kapasite Artışı Projesi Çed Raporu 

Kuyudan çekilebilecek toplam su miktarı kapasitesi: 1607 ton/gün’dür.  

İşletme Aşaması                                                                                                                 

Evsel Amaçlı Su Kullanımı 

Mevcut durumda işletme aşamasında 1594 kişi çalışmaktadır. Kapasite artışı ile 9 

personel alımı düşünülmektedir. Nihai durumda işletmede çalışacak kişi sayısı bu durumda 

1603 kişi olacaktır. Su kullanımı kişi başına 216 lt/gün  (Kaynak: TÜİK Haber Bülteni; 

20.02.2014/16171)  alındığında su kullanımı; 

  

1603 kişi x 216 lt/kişi-gün x 10
-3

 lt/m
3
 = 346 m

3
/gün olacaktır. 

Proses Amaçlı Su Kullanımı                          

Proses amaçlı kullanılan su; NY bez tesisinde banyo hazırlamada kullanılmaktadır ve 

günlük kullanılan su miktarı 350 m
3
/gün olup bu miktar kuyulardan karşılanmaktadır. NY iplik 

tesisinde tuz sahası ve polimer hazırlama alanlarında kullanılmaktadır ve günlük kullanılan su 

miktarı 413 m
3
/gün olup bu miktar kuyulardan karşılanmaktadır. PE endüstriyel bez tesisinde 

banyo hazırlamada su kullanılmaktadır ve günlük kullanılan su miktarı 90 m
3
/gün olup bu 

miktar kuyulardan karşılanmaktadır. 

 

Su kullanım alanları ve miktarları aşağıda verilmiştir; 

Kullanım Alanları  

(NY BEZ) 

Mevcuttaki 

Miktar 

(m
3
/gün)  

Kapasite artışı ile 

kullanılacak miktar  

Su Temin Kaynağı 

Proses 350 385 Kuyu 

Soğutma* 24 26 Kuyu 

Evsel 173 175 Kuyu 

Diğer (Zemin, makina 

temizliği) 

50 50 Şebeke 

 
*: Soğutma suyu için 3 yılda 1 toplamda 120 m³ su tankı yenilemek amaçlı çekilmektedir.  

 

Kullanım Alanları  

(NY İPLİK) 

Mevcuttaki 

Miktar 

(m
3
/gün)  

Kapasite artışı ile 

kullanılacak miktar 

Su Temin Kaynağı 

Proses 413 454 Kuyu 

Soğutma* 15 16 Kuyu 

Evsel 71 71 Kuyu 

Diğer (Zemin, makina 

temizliği) 

21 21 Şebeke 

 

*: Soğutma suyu için 3 yılda 1 toplamda 75 m³ su tankı yenilemek amaçlı çekilmektedir.  

 

Kullanım Alanları  

(PE) 

Mevcuttaki 

Miktar 

(m
3
/gün)  

Kapasite artışı ile 

kullanılacak miktar 

Su Temin Kaynağı 

Proses 90 99 Kuyu 

Soğutma* 22 24 Kuyu 



 

 
 

124 

Kordsa Global Endüstriyel İplik ve 

Kord Bezi San. ve Tic. A.Ş. 

Kordbezi, Endüstriyel Bezler, Tekkord ve İplik 

Üretiminde Kapasite Artışı Projesi Çed Raporu 

Evsel 100 100 Şebeke 

Diğer (Zemin, makina 

temizliği) 

50 50 Şebeke 

 

*: Soğutma suyu için 3 yılda 1 toplamda 110 m³ su tankı yenilemek amaçlı çekilmektedir.  

 

             

            Mevcutta 1158 m
3
/gün su kuyudan çekilmektedir, kapasite artışıyla çekilecek su 

miktarının 1250 m
3
/gün olması öngörülmektedir. Kuyudan çekilebilecek toplam su miktarı ise 

1607 ton/gün’dür. 

            

Atık Su  

İşletme Aşaması  

Evsel Nitelikli Oluşacak Atık Su Miktarı 

Mevcut durumda işletme aşamasında 1594 kişi çalışmaktadır. Kapasite artışı ile 9 

personel alımı düşünülmektedir. Nihai durumda işletmede çalışacak kişi sayısı bu durumda 

1603 kişi olacaktır. Kullanılan suyun tamamının atıksuya dönüştüğü kabul edildiğinde, 

işletmede meydana gelecek atıksu miktarı; 

 

1603 kişi x 216 lt/kişi-gün x 10
-3

 lt/m
3
 = 346 m

3
/gün olacaktır.  

 

Proses Kaynaklı Oluşacak Atıksu Miktarı 

İşletme aşamasında oluşan endüstriyel nitelikli atık sular;  

İplik tesislerinde: Hat 1 tesislerinde polimerden uzaklaştırılan su,  Hat 2  tesislerinde  

katı  hal  polimerizasyonu  sırasında  polimerden uzaklaştırılan  su,  hat  3  tesislerinde  mono  

etilen  glikolün  saflaştırılmasından  sonra  kalan yaklaşık %1 oranında monoetilen glikol içeren 

su ve  yıkama sularından meydana gelecektir.  

Kord bezi hattında: Banyo hazırlama ve hat temizliği kaynaklı atıksu oluşmaktadır. 

 

Tekkord hattında: Banyo hazırlama ve hat temizliği kaynaklı atıksu oluşmaktadır. 

 

Endüstriyel bez hattında: Banyo hazırlama ve hat temizliği kaynaklı atıksu 

oluşmaktadır. 

 

Atıksu kaynakları, miktarları ve deşarj noktaları aşağıda verilmiştir. 

 

Atıksu Kaynakları 

(NY BEZ) 

Miktar 

(m3/gün)  

Kapasite artışı ile 

oluşacak atıksu miktarı  

Deşarj 

Proses 280 308 Arıtma sonrası İSU kanalı 

Evsel  173 175 Arıtma sonrası İSU kanalı 

Temizlik 50 50 Arıtma sonrası İSU kanalı 

Soğutma 24 26 Buharlaşacaktır 

 

 



 

 
 

125 

Kordsa Global Endüstriyel İplik ve 

Kord Bezi San. ve Tic. A.Ş. 

Kordbezi, Endüstriyel Bezler, Tekkord ve İplik 

Üretiminde Kapasite Artışı Projesi Çed Raporu 

Atıksu Kaynakları 

(NY İPLİK) 

Miktar 

(m3/gün)  

Kapasite artışı ile 

oluşacak atıksu miktarı 

Deşarj 

Proses 330,4 363,4 Arıtma sonrası İSU kanalı 

Evsel  71 78 Arıtma sonrası İSU kanalı 

Temizlik 21 21 Arıtma sonrası İSU kanalı 

Soğutma 15 16 Buharlaşacaktır 

 

Atıksu Kaynakları 

(PE) 

Miktar 

(m3/gün)  

Kapasite artışı ile 

oluşacak atıksu miktarı 

Deşarj 

Proses 72 79 Arıtma sonrası İSU kanalı 

Evsel  100 100 Arıtma sonrası İSU kanalı 

Temizlik 50 50 Arıtma sonrası İSU kanalı 

Soğutma 22 24 Buharlaşacaktır 

 

  Kordsa Global bünyesinde 3 adet arıtma tesisi mevcuttur. Bu tesisler; İplik Üniteleri, 

Polyester Üniteleri ve Bez Ünitelerine ait evsel ve endüstriyel arıtma tesisleridir. Tesisteki tüm 

atıksular çeşitli arıtma sistemlerinde Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliğindeki belirlenmiş 

sektörlere ait sınır değerlere uyacak şekilde arıtılmaktadır. Tüm sular arıtıldıktan sonra İSU 

kolektörüne deşarj edilmektedir, Deşarj Kalite Kontrol Ruhsatları Ek 13’de verilmektedir. 

İplik Üniteleri Arıtma Tesisi 

Şekil 57. İplik Üniteleri Arıtma Tesisi Akım Şeması 



 

 
 

126 

Kordsa Global Endüstriyel İplik ve 

Kord Bezi San. ve Tic. A.Ş. 

Kordbezi, Endüstriyel Bezler, Tekkord ve İplik 

Üretiminde Kapasite Artışı Projesi Çed Raporu 

Proses atıksuyu ısı potansiyelinden dolayı (havalandırma tankı sıcaklık şartlarına göre) 

soğutma kulesinden geçirilerek dengeleme tankına verilir. Dengeleme tankında Fosforik asit 

ve havalandırma işlemi yapılır. Dengeleme tankı pompaları ile debi ayarlanarak KOİ 

değerlerine göre havalandırma tankına verilir. 

Evsel atıksu direkt olarak havalandırma tankı öğütücüye verilir. Havalandırma tankında 

işlem gören atık durultma tankına polielektrolit ve ultrapal kimyasalları verilerek içindeki 

askıda katı maddeler flog oluşturularak çökmesi sağlanır. Durultma tankının dibinde biriken 

çamur pompalar vasıtasıyla bakteri nüfusunun dengelenmesi için tekrar havalandırma tankına 

verilir. Alınan numuna sonuçlarına göre çamur miktarının fazla çıkması durumunda kum 

yataklarına sistem çevrilerek aktif çamur miktarı ayarlanır. 

Durultma tankı savaklarından taşan su klorlama tankında belli bir miktar çöktürme ve 

klorlama yapılır. Bu işlemden sonra su deşarj tankına gelir. Buradan pompalar vasıtasıyla İSU 

kanalına veya atıksu geri kazanma sistemine verilir. 

Geri kazanma sistemi kuzey ve güney tanklar ve kum filtresinden oluşmaktadır.  

Kumyatağına alınan çamur süzülerek çamur susuzlaştırılır. Alınan su pompalar vasıtasıyla 

havalandırma tankı öğütücü hazinesine tekrar arıtılmak üzere verilir.  

Arıtma tesisinin maksimum kapasitesi 45 m
3
/saat dir, şuanda 30 m

3
/saatlik kapasiteyle 

çalışmakta olup kapasite artışından sonra arıtmanın kapasitesinde % 10’luk bir artış olacağı 

öngörülmekte olup kapasite artışıyla arıtmanın maksimum kapasitesi aşılmayacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

127 

Kordsa Global Endüstriyel İplik ve 

Kord Bezi San. ve Tic. A.Ş. 

Kordbezi, Endüstriyel Bezler, Tekkord ve İplik 

Üretiminde Kapasite Artışı Projesi Çed Raporu 

 Bez Üniteleri Arıtma Tesisi 

 

Şekil 58. Bez Üniteleri Arıtma Tesisi Akım Şeması 

Proses atıksuyu sisteminde amaç; terbiye ünitelerinde banyo küvetlerinden sızan 

taşmalar, küvet temizliği suları, banyo tankları temizlik suları, KOİ değeri yüksek olan lateks 

atıksuları kimyasal arıtmaya tabi tutularak, özellikle katı madde ve KOİ içeriği azaltılmasını 

sağlamaktır. 

Kanallardan süzülerek gelen kimyasal atıksular, ön çöktürme havuzunda toplanır. 

Burada seviyenin 1/3 oranına geldiğinde kimyasal otomasyon işlemine geçilir. 

1. İşletmenin terbiye – 1, terbiye – 2, terbiye – 3 ve terbiye – 4 ünitelerinden gelen KOİ 

değeri yüksek olan endüstriyel atıksular kanallar vasıtasıyla 30 m3 ön çöktürme 

havuzunda toplanır. 

 

2. Seviye yükseldiğinde pompa vasıtasıyla buradan dengeleme havuzuna basılır. 

 

3. Dengeleme havuzunda yeterli seviye oluştuğunda kimyasal otomasyon dediğimiz 

işleme tabi tutulur. Bunun için kireç çözeltisi hazırlanır. 

 



 

 
 

128 

Kordsa Global Endüstriyel İplik ve 

Kord Bezi San. ve Tic. A.Ş. 

Kordbezi, Endüstriyel Bezler, Tekkord ve İplik 

Üretiminde Kapasite Artışı Projesi Çed Raporu 

4. Dengeleme pompası kireç pompa ve karıştırıcısı, anyonik pompa ve karıştırıcısı ile 

birlikte koagulasyon ve floklasyon tankına gelir. Burada çökme oluşması için kireç 

sütü ilavesi yapılır ve sonrada proses atıksuyu koaglasyon tankına gelir. Topaklaşma 

oluşması için anyonik polielektrolit çözeltisi ilave edilir. 

 

5. Floklasyon tankında seviye yükseldiğinde kimyasal durultma tankına akıtılır. Kimyasal 

durultma tankında seviye yükselerek katı ve ağır tortu (çamur) dipte çöker, berrak 

şekilde su ise savaklardan dökülerek homojenizasyon havuzuna akar. 

 

6. Kimyasal durultma tank savaklarından taşan berraklık bozularak çamurlu hale gelene 

kadar işleme devam edilir. Daha sonra kimyasal durultma tankı pompa vasıtasıyla 

çamur yoğunlaştırma tankına basılır. 

 

7. Tanbur filtre çalıştırılır. Kimyasal yoğunlaştırma tankından pompa vasıtasıyla tanbur 

filtre haznesine doldurulur. 

 

8. Dönmekte olan tanbur filtre vakum yapmak suretiyle çamur kısmı tanburun üstüne 

sarar. Su kısmı da tanburun filtresinden geçerek çamur süzüntü suyu çukuruna dolar. 

Buradan pompa vasıtasıyla homojenizsayon havuzuna gönderilir. 

 

9. Tanbur filtrenin dönmesiyle oluşan çamur sıyrılarak çamur kek tavasına doldurulur. 

Dolan çamur tavası forklift vasıtasıyla çamur toplama sahasında depolanır. 

 

Bez hattında arıtma tesisinin maksimum kapasitesi kimyasal arıtma 60 m
3
/gün, evsel 

arıtma 130 m
3
/gün, PE (poliesterde) kimyasal arıtma 30-60 m

3
/gün evsel arıtma 60 m

3
/gün 

dür şuanda bez hattında kimyasal arıtmada 40 m
3
/gün evsel arıtmada 100 m

3
/gün kapasiteyle, 

PE hattında kimyasal arıtmada 30 m
3
/gün, evsel arıtmada 40 m

3
/gün kapasiteyle çalışılmakta 

olup kapasite artışından sonra arıtmanın kapasitesinde % 10’luk bir artış olacağı 

öngörülmekte olup kapasite artışıyla arıtmanın maksimum kapasitesi aşılmayacaktır. 

Tesiste 31.12.2004 tarih ve 25687 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 

‘‘Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği’’ 30.03.2010 tarih ve tarih ve 27537 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren ‘‘Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik’’in ilgili hükümlerine uyulacaktır. 

Projenin işletme çalışmaları esnasında alıcı ortama herhangi bir atıksu deşarjı 

yapılmayacak olup,  31.12.2004 tarih ve 25687 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 

giren Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği ve 30.03.2010 tarih ve 27537 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanarak yürürlüğe giren Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına 

Dair Yönetmelik hükümlerine uygun olarak hareket edilecektir.  

 

Çevresel etkilerin önlenmesine yönelik olarak belirtilen tüm hususların, 2872 sayılı 

Çevre Kanunu ve 13 Mayıs 2006 tarihli ve 26167 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 



 

 
 

129 

Kordsa Global Endüstriyel İplik ve 

Kord Bezi San. ve Tic. A.Ş. 

Kordbezi, Endüstriyel Bezler, Tekkord ve İplik 

Üretiminde Kapasite Artışı Projesi Çed Raporu 

yürürlüğe giren 5491 sayılı “Çevre Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” ve bu 

kanuna istinaden yürürlükte olan mevzuat hükümleri kapsamında yürürtülmesi gerekmekte 

olup, aynı Kanun’un “İzin Alma, Arıtma ve Bertaraf Etme Yükümlülüğü” başlıklı 11’inci 

maddesinin birinci fıkrasında yer alan; “ Üretim, tüketim ve hizmet faaliyetleri sonucunda 

oluşan atıklarını alıcı ortamlara doğrudan veya dolaylı verilmesi uygun görülmeyen tesis ve 

işletmeler ile yerleşim birimleri atıklarını yönetmeliklerde belirtilen standart ve yöntemlere 

uygun olarak arıtmak ve bertaraf etmekle yükümlüdür” hükmü gereğince oluşacak tüm 

atıkların bertarafında, bu Kanun ve Kanuna istinaden çıkarılan mevzuat hükümlerine uyulacağı 

taahhüt edilmektedir. 

 

IIIIII..99..aa..  PPrroojjee    üünniitteelleerriinnddee    vvee    ddiiğğeerr    üünniitteelleerrddee    kkuullllaannııllaaccaakk    yyaakkııtt    vvee    yyaarrddıımmccıı    yyaakkııtt  

ttüürrlleerrii,,  mmiikkttaarrllaarrıı,,  nneerreeddeenn  nnaassııll  ssaağğllaannaaccaağğıı  vvee  kkiimmyyaassaall  aannaalliizzlleerrii,,  yyaakkııttllaarrıınn  hhaannggii  